
REPUBLICA MOLDOVA 

RAION TARACLIA 

CONSILIUL ORAŞENESC TARACLIA 

P R I M Ă R I A 

 

7401 RepublicaMoldova, r-n Taraclia, 

or. Taraclia,str.Lenin, 128 

c/d 226612 

 c/f  1007601006069 

TREZMD2X 

tel. (0294) 2-33-93 , tel./fax (0294) 2-57-74 

E-mail: info@taraclia.md 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

РАЙОН ТАРАКЛИЯ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ТАРАКЛИЯ 

П Р И М Э Р И Я 

 

7401 Республика Молдова, р-н Тараклия, 

г. Тараклия,ул. Ленина, 128 

р/с 226612 

ф/к  1007601006069 

TREZMD2X 

тел.(0294) 2-33-93 , тел./факс (0294) 2-57-74 

E-mail: info@taraclia.md 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

09 декабря 2016 года                                                                                       № 14/14 

 

О рассмотрении и утверждении бюджета г.Тараклия  на 2017 год во втором чтении 

 

На основании ст. 19 ч.(2), ст.14 (2) n), ст.14 (3), (4) Закона о местном публичном 

управлении № 436-XVI от 28 декабря 2006 года, ст.20 Закона о местных публичных 

финансах №397-XV от 16 октября 2003 года, ст.ст.12 (3),16,24, 47 (2) b),51,53,55 Закона о 

публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности №181 от 25 июля 2014 

года,  

рассмотрев представленную специалистом по планированию Т.Бурлаковой 

информацию и заключение специализированной консультативной комиссии по бюджету, 

финансам и инвестициям от  06 декабря  и 08 декабря 2016 года, а также согласно 

Публичным слушаниям от 07 декабря 2016 года, городской совет, 

 

РЕШИЛ:  

 

1. УТВЕРДИТЬ: 

1.1. бюджет примэрии г. Тараклия на 2017 год по доходам в сумме 17078 тыс.леев, 

по расходам в сумме 17078 тыс. леев и бюджетное сальдо  500 тыс. леев с 

источником финансирования – -500 тыс. леев. 

1.2. Общие показатели  и источники финансирования  местного бюджета  

представлены в  Приложении№1. 

1.3. Структура местного бюджета согласно экономической классификации (% в 

общем объеме, отклонения +\- ) предоставлена  в Приложении №2. 

1.4. Состав доходов местного бюджета (согласно экономической классификации) 

представлены  в  Приложении №3. 

1.5. Ресурсы и расходы местного бюджета согласно функциональной 

классификации и по программам  предоставлены  в  Приложении №4. 

1.6. Доходы  местного бюджета согласно экономической классификации  (% в 

общем объеме, отклонения +\-) предоставлены  в  Приложении №5. 

1.7. Расходы местного бюджета согласно экономической классификации (% в 

общем объеме, отклонения +\-) предоставлены в Приложении №6. 

1.8. Предельная численность персонала  публичного органа, учреждений,  

финансируемых  из местного бюджета предоставлена  в Приложении №7. 

1.9. Смета доходов и расходов по специальным средствам учреждений 

подведомственных примэрии г. Тараклия на  2017 год Приложении №8. 

 

 

 

mailto:info@taraclia.md
mailto:prim-tar@mail.ru


2. УСТАНОВИТЬ:  

2.1.   конкретные ставки земельного налога и налога на недвижимость для 

юридических и физических лиц на 2017 год, представленные в приложениях 

9,10. 

2.2.   КРИТЕРИИ для  определения конкретных ставок  сбора за объекты торговли 

или объекты по оказанию социальных услуг на 2017 год и СТАВКИ местных 

сборов, сроки их уплаты и представления налоговых отчётов на 2017 год, 

приведенные в приложениях №11 и 12. 

 

3. Ответственность за исполнение бюджета примэрии на 2017 год возложить на 

примара, Сергея Филипова. 

 

4. За выдачу примэрией справок и выписок из решений городского Совета с населения 

города взимать фиксированную плату, включающую стоимость их составления и 

выдачи: 

4.1. Плата за выдачу  справки о наличии в хозяйстве домашних животных, пчёл, 

выращивании овощей и фруктов – 50 лей. 

4.2. Плата за выдачу  справки об отсутствии задолженности по местным налогам и 

сборам: 

 юридическим лицам  - 30 лей; 

4.3. Плата за выдачу других видов, не указанных в пп. 4.1.-4.2.справок 

юридическим лицам- 20 лей; 

4.4. Плата за выдачу справки о вывозе личного имущества составляет 200 (двести) 

леев. 

5.5. Плата за выдачу  справки об отсутствии претензий для разводящихся супругов 

– 200 лей. 

4.6.   Выдача справок, не указанных в данном пункте осуществляется бесплатно. 

4.7.   Плата за выдачу справки, сроком действия на 5 дней, разрешающей 

осуществление торговой деятельности по продаже сезонного товара - овощей и 

фруктов на территории города с автомашин составляет: 

 автомашин грузоподъемностью до 5 тонн – 100 леев; 

                                                                               до 10 тонн – 150 леев; 

                                                                           свыше 10 тонн – 200 леев. 

5. За выдачу градостроительных сертификатов и разрешений на строительство или 

ликвидацию строений, с заявителей взимать фиксированную плату, в соответствии 

с действующим законодательством и решением городского совета.  

1. Секретарю городского Совета, Светлане Котовой, довести до сведения населения 

настоящее решение по истечении десяти дней со дня его подписания. 

 

2. Приложения 1-12  являются неотъемлемой частью настоящего решения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

4. Включить в повестку дня следующего заседания вопрос о выплате советникам пособия 

за участие в заседаниях городского совета Тараклия с предварительным рассмотрением 

данного вопроса специализированной консультативной комиссии по бюджету, финансам 

и инвестициям. 

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на примара, Сергея 

Филипова. 

 

Председательствующий                                             Дмитрий Георгиев                                                                          

 

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению городского совета  

№14/14 от  09 декабря 2016 года 

 

 

 

 

 

 

Общие показатели и источники финансирования местного 

бюджета. 
 

 

 

 

 

  
                                Наименование Код  Eco 

Сумма,  

тыс.лей 

I.Доходы, итого 1 17078,0 

включая трансферты из государственного бюджета   10046,1 

II.Расходы, итого 2+3 16578,0 

      

III.Бюджетное сальдо 1-(2+3) 500 

VI.Источники финансирования, итого 4+5+9   

включительно согласно экономической 

классификации(k3) 
552 -500,0 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

з 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к решению городского совета  

№14/14 от  09 декабря 2016 года 

 

Структура местного бюджета согласно экономической классификации 

 (% в общем объеме, отклонения+\). 

      

        

Наименование 

Код 2017 2018 2019 

Eco(k4) проект прогноз прогноз 

Eco(k2) 

Т
ы

с.
л
ей

 

%
 в

 о
б

щ
ем

 

о
б

ъ
ем

е 

Т
ы

с.
л
ей

 

%
 в

 о
б

щ
ем

 

о
б

ъ
ем

е 

Т
ы

с.
л
ей

 

%
 в

 о
б

щ
ем

 

о
б

ъ
ем

е 

1.Доходы, итого   17078,0 100,0 17263,4 100,0 17633,0 100,0 

Налог на доходы  физических 

лиц(20%) 1111 2200,0 12,9 2332,0 13,5 2492,0 14,0 

Земельный налог 1131 696,1 4,1 690,2 4,0 690,2 3,9 

Налог на недвижимое  имущество 1132 666,6 3,9 646,6 3,7 646,6 3,6 

Сборы за специфические услуги 1144 2080,2 12,2 2010,2 11,6 2010,2 11,3 

Плата за предпринимательский 

патент 1145 109,0 0,6 119,0 0,7 119,0 0,7 

Рента 1415 240,5 1,4 244,5 1,4 250,0 1,4 

Административные сборы и 

платежи 1422 75,6 0,4 15,0 0,1 15,0 0,1 

Реализация товаров и услуг 

публичными учреждениями 1423 958,9 5,6 972,0 5,6 1000,0 5,6 

Административные  штрафы и 

санкции 1431 5,0 0,0 15,0 0,1 15,0 0,1 

Полученные трансферты между 

госбюджетом и местным 

бюджетом 1 уровня 1912 10046,1 58,8 10218,9 59,0 10395,0 58,6 

Займы  от финансовых 

учреждений 5521 -500,0   -500,0       

2.Расходы, итого:   16578,0 100,0 16763,4 100,0 17633,0 100,0 

Расходы на персонал 21 8843,1 53,3 8979,9 53,6 9292,8 52,7 

Товары и услуги 22 3893,8 23,5 3648,0 21,8 4356,5 24,7 

Проценты 24 100,0 0,6 100,0 0,6   0,0 

Социальные выплаты 27 115,0 0,7 114,8 0,7 117,9 0,7 

Выплаты по исполнительным 

документам с добровольным 

исполнением 
28 445,2 2,7 445,1 2,7   0,0 

Основные средства 31 206,0 1,2 132,9 0,8 494,7 2,8 

Запасы оборотных материалов 33 2974,9 17,9 3342,7 19,9 3371,1 19,1 

3.Бюджетное сальдо   500,0           

4.Источники финансирования, 

итого 55 -500,0   -500,0       

 

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к решению городского совета  

№14/14 от  09 декабря 2016 года 

 

 

Состав доходов  местного бюджета (согласно экономической 

классификации). 

   

наименование 
 Код Есо 

проект  2017 

год 

(k6) (тыс.лей) 

общие доходы   17078,0 

1.Доходы собственные ,итого:   7031,9 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ 111000 2200,0 

Налог на доходы  физических лиц(20%) 111110 2200,0 

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 113000 696,1 

земельный налог с/х назначения за исключением крест. 

Хозяйств 
113110 603,3 

земельный налог с крестьянских хозяйств 113120 11,3 

Земельный налог не сельскохозяйственного назначения 113130 35,20 

Земельный налог с физических лиц 113140 26,00 

налог на пастбище 113150 20,30 

Налог на недвижимое имущество 113200 666,60 

Налог на недвижимость с юридических лиц 113210 40,00 

Налог на недвижимость коммерческих, промышленных 

предприятий 
113230 126,00 

Налог на недвижимое имущество физических лиц 113240 500,60 

 НАЛОГИ И СБОРЫ НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ 114000 2080,2 

Рыночный сбор 114411 28,0 

Сбор на благоустройство територий 114412 665,0 

Сбор за оказание пассажирских перевозок 11413 31,2 

Сбор за размещение рекламы 114414 10,0 

Сбор за рекламные устройства 114415 30,0 

Сбор за парковку автотранспорта 114416 1,0 

Сбор за объекты торговли и/или объекты по оказанию 

услуг 114418 1300,0 

Сбор за временное проживание 114421 15,0 

Сборы и платежи за осуществление некоторых видов 

деятельности 
114520 109,0 

Сбор за предпринимательский патент 114522 109,0 

Рента 141500 240,5 

Аренда земельных участков с/х назначения  141522 100,0 

Арендная плата земли несельскохозяйственного 

назначения 
141533 

140,5 



 

 

 

 

Доходы от продажи товаров и услуг 

 

 

 

 

14200 

 

 

 

 

75,6 

Плата за градостроительные сертификаты и разрешения 

на строительство или снос, поступающая в местный 

бюджет  142215 10,0 

Сбор за организацию аукционов и лотерей в пределах  

административно-территориальной единицы 142211 15,0 

Плата за имущественный наем обьектов 

государственной собственности поступающие в 

местный бюджет I уровня 142252 50,6 

Реализация товаров и услуг публичными 

учреждениями 142300 958,9 

Поступления от оказания платных 142310 958,9 

ШТРАФЫ И САНКЦИИ 143000 5 

Административные штрафы и санкции 143130 5,0 

Трансферты 191000 10046,1 

трансферты для финансовой поддержки развития 

территории 
191230 

1083,6 

трансферты специального  назначения 191211 8962,5 

возврат кредита 552120 -500,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к решению городского совета  

№14/14 от  09 декабря 2016 года 

 

 
Ресурсы и расходы городского бюджета Тараклия на 2017 год, согласно 

функциональной классификации и программ 
 

 

Основ- 

ная 

группа         

Сумма, 

  

 
 

  
Наименование 

  
Код 

    

       
тыс. леев 

  

 

 

          

            

             

    

Расходы, всего 

        (2+3)   16 578,0   

           

    

Расходы на персонал, всего 

 21   8843,11   

           

    Капитальные вложения, всего        

 01   Государственные услуги общего назначения   

    Доходы, всего     3 112,08   

    Общие доходы 1   3 101,18   

    Доходы, собираемые бюджетными 

2 

  

10,9 

  

    

учреждениями 

    

           

    Расходы, всего     3 112,08   

    Программа/подпрограмма 0301 

0301 

  

2409,15 

  

    

"Осуществление управление" 

    

           

    

Государственный долг местных 

властей\Внутренний долг органов местного 

публичного управления  

1703 

  

100,0 

  

            

    

Исполнительный орган\Вспомогательные 

0302 услуги по осуществлению управления 

0302   552,93 

  

         

            

    Программа/подпрограмма 0802        

    "Управление резервными фондами" 0802   50,0   

            

 04   Услуги в области экономики    

    Доходы, всего     400,0   

    Общие доходы 1   400,0   

    Доходы, собираемые бюджетными 

2 

     

    учреждениями      



           

  

Расходы, всего 

  

400,0 

 

     

  Программа/подпрограмма 6402 "Развитие 

6402 

 

400,0 

 

  

дорог" 

  

      

06  Жилищно-коммунальное хозяйство    

        

  Доходы, всего        1214,2   

  Общие доходы 1        1214,2   

  Доходы, собираемые бюджетными 

2 

    

  

учреждениями 

    

       

  Расходы, всего                                              1214,2   

  Программа/подпрограмма 7502 "Развитие 

7502 

 

714,2 

  

  

жилищно-коммунального хозяйства" 

   

       

  Программа/подпрограмма 7505 "Уличное 

7505 

 

500,0 

  

  

освещение" 

   

       

08  Культура   

  Доходы, всего   1 158,5   

  Общие доходы 1  1158,5   

  Доходы, собираемые бюджетными 

2 

 

 

  

  

учреждениями 

   

  

 

    

       

  Расходы, всего   1158,5   

  

"Развитие культуры"8502 

 8502  1158,5   

09  Образование    

  Доходы, всего   10 076,5  

  Общие доходы  1 9 117,5  

  Доходы, собираемые бюджетными  

2 959,0 

 

  

учреждениями 

  

      

  Расходы, всего   10 076,5  

  Программа/подпрограмма 8802  

8802 9 649,9 

 

  

"Дошкольное образование " 

  

      

  Программа/подпрограмма 8814  

8814 426,6   "Внешкольное образование и поддержка  

  одаренных учащихся"    

 

  
 

   



 

10 

 

Социальная защита 

  Доходы, всего   616,72  

  Общие доходы  1 616,72  

  Доходы, собираемые бюджетными  

2 

  

  

учреждениями 

   

      

  Расходы, всего   616,72  

 Программа/подпрограмма 9006 "Защита  

9006 

 

53,4  семьи детей"   

     

 Программа/подпрограмма 9010     

 "Социальная помощь лицам со  9010  563,32 

 специальными нуждами"     
 

 

 

 

 

 

 

 

     Секретарь городского совета                                    Светлана Котова



 10 

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к решению городского совета  

№14/14 от  09 декабря 2016 года 

 

 

                        Доходы местного бюджета согласно экономической  классификации 

                         (% в общем объеме, отклонения +\-). 
  

     

        

Наименование 

Код 

2017 2018 2019 
  

  

  

Есо проект прогноз прогноз 

(k6) 
Тыс.ле

й 

% в 

общем 

объеме 

Тыс.л

ей 

% в 

общем 

объеме 

Тыс.л
ей 

% в общем 
объеме 

1.Доходы, итого:   17078,0 100 17263,4 100 17633,0 100 

Подоходный налог с заработной платы физических лиц(20%) 111110 2200,0 12,9 2332,0 13,4 2492,0 14,1 

Земельный налог сельскохозяйственного назначения 113110 603,3 3,5 603,3 3,8 603,3 3,4 

Земельный налог не сельскохозяйственного назначения 113130 35,2 0,2 35,2 0,2 35,2 0,2 

Земельный налог с физических лиц 113140 26,0 0,2 20,1 0,1 20,1 0,1 

Налог на пастбища 113150 20,3 0,1 20,3 0,1 20,3 0,1 

Земельный налог с крестьянских хозяйств 113120 11,3 0,1 11,3 0,1 11,3 0,1 

Налог на недвижимость с юридических лиц 113210 40,0 0,2 30,0 0,2 30,0 0,2 

Налог на недвижимость коммерческих, промышленных 

предприятий 
113230 126,0 0,7 116,0 0,7 116,0 0,7 

Налог на недвижимое имущество с жилых помещений в 

городах, уплачиваемый физическими лицами 
113240 500,6 2,9 500,6 3,0 500,6 2,8 

Арендная плата земли сельскохозяйственного назначения 141522 100,0 0,6 32,5 0,2 38,0 0,2 

Арендная плата земли несельскохозяйственного назначения 141533 140,5 0,8 139,4 0,8 135,4 0,8 

Арендная плата госимущества 142252 50,6 0,3 72,6 0,5 76,6 0,4 

Плата за предпринимательский патент 114522 109,0 0,6 119,0 0,7 119,0 0,7 



 11 

Сбор за выдачу разрешения на выполнение строительных 

работ (сноса) строений 
142215 10,0 0,1 15,0 0,1 15,0 0,1 

Административные штрафы и санкции 143130 5,0 0,0 15,0 0,1 15,0 0,1 

Сбор за рекламные устройства 114415 30,0 0,2 30,0 0,1 30,0 0,2 

Сбор за размещение рекламы 114414 10,0 0,1 10,0 0,2 10,0 0,1 

Сбор за перевозку пассажиров 114413 31,2 0,2 46,2 0,3 46,2 0,3 

Рыночный сбор 114411 28,0 0,2 28,0 0,1 28,0 0,2 

Сбор на благоустройство территории 114412 665,0 3,9 665,0 3,5 665,0 3,8 

Сбор за парковку автотранспорта 114416 1,0 0,0 1,0   1,0 0,0 

Сбор за временное проживание 114421 15,0 0,1 15,0 0,1 15,0 0,1 

Сбор за размещение объектов торговли и объектов, по 

оказанию социальных услуг 
114418 1300,0 7,6 1200,0 6,8 1200,0 6,8 

Сбор за организацию аукционов 142211 15,0 0,1 15,0 0,1 15,0 0,1 

Специальные средства учреждений 142310 958,9 5,6 972,0 5,9 1000,0 5,7 

Трансферты: 191000 10046,1 58,8 10218,9 58,7 10395,0 59,0 

трансферты для финансовой поддержки развития территории 191230 1083,6   1190,7 11,0 1281,5   

трансферты специального  назначения 191211 8962,5   9028,2 47,7 9113,5   

 

 

 

 

 

 

     Секретарь городского совета                                           Светлана Котова 

           



 12 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №6 

к решению городского совета  

№14/14 от  09 декабря 2016 года 

 

 

Расходы местного бюджета согласно экономической классификации  
 (% в общем объеме, отклонения+\). 

      

        

Наименование 

Код 2017 2018 2019 

Есо проект прогноз прогноз 

(K6) Тыс. 
лей 

% в 
общем 
объеме 

Тыс. 
лей 

% в 
общем 
объеме 

Тыс. 
лей 

% в 
общем 
объеме 

Расходы, итого:   16578,0 100 16763,4 100 17633,0 100 

Основная зарплата 211110 4367,3 26,3 4342,9 25,9 4470,0 25,3 

Надбавки и доплаты  к основной 

заработной плате 211120 
1890,1 11,4 1942,5 11,6 2028,1 11,5 

Материальная помощь 211130 493,7 3,0 503,7 3,0 525,6 3,0 

Премия 211140 370,8 2,2 383,8 2,3 399,1 2,3 

Взносы обязательного социального 

страхования 212100 
1439,7 8,7 1514,1 9,0 1566,1 8,9 

Взносы обязательного медицинского 

страхования 212210 
281,6 1,7 292,9 1,7 303,9 1,7 

Электроэнергия 222110 518,3 3,1 526,8 3,1 538,6 3,1 

Газ 222120 498,0 3,0 508,0 3,0 518,0 2,9 

Водоснабжение и канализация 222140 249,4 1,5 255,5 1,5 257,9 1,5 

Прочие коммунальные  услуги 222190 539,5 3,3 550,3 3,3 1077,2 6,1 

Информационные услуги 222210 32,5 0,2 27,5 0,2 27,0 0,2 

Телекоммуникационные услуги 222220 45,7 0,3 46,4 0,3 45,5 0,3 

Транспортные услуги 222400 81,0 0,5 75,5 0,5 76,3 0,4 

Услуги по текущему ремонту 222500 449,4 2,7 628,8 3,8 729,0 4,1 

Служебные командировки внутри 

страны 222710 
11,5 0,1 11,0 0,1 11,0 0,1 

Юридические услуги 222950 18,0 0,1 18,0 0,1 18,0 0,1 

Банковские  услуги 222970 1,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0 

  222980 10,0 0,1 10,0 0,1 10,0 0,1 

Услуги, не отнесенные к другим  

подстатьям 222990 
1439,5 8,7 988,3 5,9 1046,0 5,9 

Проценты по займам 242700 100,0 0,6 100,0 0,6 0,0 0,0 

Денежная помощь 272600 80,0 0,5 80,0 0,5 80,0 0,5 

Другие социальные выплаты 

работодателя 273500 
35,0 0,2 34,8 0,2 37,9 0,2 

  281361 445,2 2,7 445,1 2,7 0,0 0,0 

Капитальный ремонт зданий 311120 155,0 0,9   0,0 359,8 2,0 

Покупка машин и оборудования 314110 34,0 0,2 112,9 0,7 114,9 0,7 



 13 

Покупка хозяйственного инвентаря 316110 17,0 0,1 20,0 0,1 20,0 0,1 

Покупка топлива и горюче-смазочных 

материалов 331110 
311,0 1,9 314,3 1,9 314,6 1,8 

Покупка запасных частей 332110 11,5 0,1 12,5 0,1 12,5 0,1 

Покупка продуктов питания 333110 2393,9 14,4 2654,5 15,8 2679,2 15,2 

Покупка лекарственных препаратов и 

санитарных материалов 334110 
14,0 0,1 14,4 0,1 14,9 0,1 

Покупка хозяйственных материалов и 

канцелярских принадлежностей 336110 
160,6 1,0 227,2 1,4 231,1 1,3 

Покупка строительных материалов 337110 52,0 0,3 54,8 0,3 55,8 0,3 

Покупка постельных принадлежностей, 

одежды, обуви 338110 
31,9 0,2 65,0 0,4 63,0 0,4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

     Секретарь городского совета                                     Светлана Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №7 

к решению городского совета  

№14/14 от  09 декабря 2016 года 

 

 

 

Предельная численность персонала учреждений, финансируемых из местного 

бюджета г.Тараклия 

 

 

 

 

 
 

 

     Секретарь городского совета                                     Светлана Котова 

 

 

 

 

                                      

Наименование 

Код  

Org1/Оrg2 

Численность персонала, 

единицы 

Законодательные и исполнительные органы 

Аппарат управления 11153 14,5 

бухгалтерия 11153 3,0 

техничка 11153 1,0 

внештатные единицы 11153 13,5 

Общинный посредник 11153 1,0 

                    0911                    Ранее образование 
Детский сад№1 09186 4,0 

Детский сад№2 09187 61,1 

Детский сад№3 09188 27,05 

Детский сад№4 09189 49,35 

0950  Образование, не подразделенное по уровням 
Лагерь «Чайка» 11153 5,0 

   

0820  Услуги в области культуры 
 

Музей культурного наследия 12782 5,0 

   

Театр 09194 13,0 

                 10                                      Социальная защита 

Центр реабилитации 

инвалидов и пенсионеров 

12785 4,0 

Специалист по правам 

ребёнка 

14724 1,0 

   

Итого:  202,5 



 15 

ПРИЛОЖЕНИЕ №8 

к решению городского совета  

№14/14 от  09 декабря 2016 года 

 

 

 

 

Смета доходов и расходов по специальным средствам учреждений 

подведомственных примэрии г. Тараклия на 2017 год 

 

 

 

 

Н\п 
Код Eco 

(K6) 
Наименование органа\услуги 

Суммa 

(тыс. 

леев) 

1 2 3 4 

1 142310 Аппарат примэрии (выдача справок) 10,9 

2 142310 Детский оздоровительный лагерь «Чайка» 

(стоимость путёвки)  
227,0 

3 142310 Детские сады (плата родителей за питание 

детей в дошкольных учреждениях согласно 

приказа Министерства просвещения) 

721,0 

 Total:  958,9 

 
 

 

 

 
 

 

     Секретарь городского совета                                     Светлана Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


